diese Miteigentumsanteile in sein künftiges alleiniges Eigentum. Punkt IV dieses 

Übergabsvertrages enthielt folgende Leibrentenvereinbarung: 

"Die Gegenleistung des Übernehmers besteht aus der Bezahlung einer monatlichen Leibrente von S 
50.000,-- (i.W. Schilling fünfzigtausend), das sind EUR 3.634,-- (i.W. Euro 
dreitausendsechshundertvierunddreißig), beginnend mit 1.6.2001 zugunsten des Vaters, Herrn A.A., 
geb. 26.8.1926, und der Mutter, Frau C.C., geb. 1.12.1928, Adresse2, und weiters fällig am Ersten 
eines jeden folgenden Monats, wobei ein Respiro von fünf Tagen als vereinbart gilt. 
Herr A.A.